

Lauttasaaren senioritalossa on todettu koronatartuntoja

Rauhallisen syksyn jälkeen olemme uuden haasteen edessä. **Lauttasaaren senioritalossa on todettu neljä koronavirustartuntaa.** Asukkaille ja omaisille on tiedotettu asiasta heti ensimmäisen positiivisen testituloksen vahvistuttua. Toimimme tiiviissä yhteistyössä Helsingin kaupungin epidemiologisen toimintayksikön kanssa altistuneiden jäljittämiseksi ja kaikki asukkaat tullaan testaamaan mahdollisimman pian. Olemme myös aloittaneet vaaditut toimenpiteet koronan leviämisen estämiseksi ja noudatamme viranomaissuosituksia. Päivitämme toimintaohjeita tarvittaessa, jos tilanne muuttuu.

Pyrimme kaikin keinoin mahdollistamaan jokaiselle asukkaalle ja työntekijälle turvallisen arjen. Asiakkaille on kerrottu tilanteesta ja opastettu toimimaan tilanteen vaatimalla tavalla. Olemme antaneet asukkaille vahvan suosituksen noudattaa varotoimia, kuten yhteisruokailun välttämistä. Olemme lisäksi ottaneet käyttöön tehostettuja terveysturvallisuustoimia ja ryhmätoimintaa ei toistaiseksi järjestetä.

Henkilökuntamme on erittäin sitoutunut huolehtimaan asukkaiden terveydestä ja turvallisuudesta. Koronatartuntoja ennaltaehkäisevät toimenpiteet on Lauttasaaren senioritalossa tehty huolella, ja henkilökunta, asukkaat sekä omaiset ovat sitoutuneet niihin. Asukkaille, henkilökunnalle ja omaisille on tarjottu talon puolesta suojavälineitä, kuten suu-nenäsuoja, suojakäsineitä, visiirejä ja käsidesiä maksutta läpi koronaepidemian.

Pyrimme tiedottamaan asiasta, jos tilanne muuttuu.

Lisätietoja antaa:

Eva Keskilammi
Toiminnanjohtaja, Lauttasaaren senioritalo
puh. 040 545 2629
eva.keskilammi@lauttasaarensenioritalo.fi

Lauttasaaren vanhustentalosäätiön senioritalon tarkoituksena on tarjota Helsingin kaupungissa asuville ikäihmisille palveluasuntoja sekä asumiseen liittyviä palveluja. Senioritalon asukkaat ovat vuokrasuhteessa, jossa he sitoutuvat ateria-, siivous- ja pyykkipalveluihin sekä turvapuhelimen hankintaan. Asukkailla on myös mahdollisuus hankkia meiltä mm. virkistystoimintaa. Toimintamme perustuu asukkaiden omaehtoiseen ja itsenäiseen elämään, jota palvelumme tukevat. Talon 110 asukasta liikkuvat itsenäisesti ja käyvät talon ulkopuolella hoitamassa asioitaan.